de prestimoniis

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie dedi Stephano Johannis meo collatio et dilecto et fideli cancellario

quando veni ad Regnum Portugalie in prestimonio marabitinos de integra de

castellis et de prestimoniis quos ego debebam habere, et similiter dedi eos sibi

quando sibi dedi meam cancellariam quod teneret eos de me in prestimonio cum

cancellaria. Et concedo ei quot marabitinos inde habuit usque modo. Et de cetero

do et concedo eidem Stephano Johannis in prestimonio toto tempore vite sue

omnes marabitinos de integra de castellis et de prestimoniis quos ego inde

debebam habere. In cujus rei testimonium, do ei istam meam cartam apertam. Data

Colimbria, VIII die Agusti, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno

maiordomum curie.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CCC.a III.a.
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[358]

1266 Maio 27, Lisboa — Confirmação da carta em que D. Afonso II mandava ao

concelho de Lisboa que dividisse a herdade de Valada (c. Cartaxo) entre os

pobres de Lisboa que não tivessem outra herdade em que lavrar.

Karta confirmationis de donatione hereditatis de Valada et qualiter

dividatur inter pauperes

In dei nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod

ego Alffonsus dei gratia Rex Portugalie vidi cartam patentem sigillo plumbeo

comunitam, excellentissime memorie domini Alfonsi patris mei Illustris Regis

Portugalie, cujus tenor talis est: 

“Alfonsus dei gratia Rex Portugalie pretori Ulixbone et alvazilibus et aliis meis hominibus

qui meas cartas habent ad videndum presentibus et futuris et tabellioni salutem. Mando

vobis firmiter ut in unoquoque anno dividatis illam hereditatem de Valada inter pauperes

Ulixbone, qui non habuerint aliquam aliam hereditatem in qua laborent sicut avus meus et

pater meus illam dividere mandaverunt et sicut jacet in suo foro. Et mando quod donna

Constancia teneat in vita sua illam hereditatem quam modo ibi habet sicut eam tenebat in

diebus mariti sui et post mortem suam ipsa hereditas dividatur inter pauperes Ulixbone qui

non habuerint aliam hereditatem in qua laborent sicut avus meus et pater meus illam

dividere mandaverunt. Et istum amorem facio donne Constancie pro servitio quod maritus

suus michi fecit, et quia ipsa est domina cum qua habeo debitum. Tamen si donna

Constancia accepit maiorem hereditatem quam tenebat in diebus mariti sui mando ut

accipiatis ei illam et dividatis eam inter pauperes Ulixbone sicut superius dictum est. Et